
 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 
от 06 марта 2024 г.                                                                                                            № 51 

г. Кузнецк 

 

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений  

Кузнецкого района Пензенской области за территориями  

Кузнецкого района Пензенской области 

 

В целях организованного приёма детей, проживающих на территории Куз-

нецкого района Пензенской области в общеобразовательные учреждения Кузнец-

кого района Пензенской области, в соответствии с Федеральным законом Россий-

ской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями), приказом Министерства просвеще-

ния РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обуче-

ние по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», руководствуясь Уставом Кузнецкого района Пен-

зенской области, приказываю: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения Кузнецкого 

района Пензенской области за территориями Кузнецкого района Пензенской обла-

сти, согласно приложению. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Куз-

нецкого района Пензенской области обеспечить приём в подведомственные учре-

ждения детей, проживающих на закреплённых территориях Кузнецкого района 

Пензенской области. 

3. Признать утратившим силу приказ Отдела образования Кузнецкого райо-

на Пензенской области от 15 февраля 2023 года № 78 «О закреплении муници-

пальных образовательных учреждений Кузнецкого района Пензенской области за 

территориями Кузнецкого района Пензенской области». 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Курамшина Р.И. 

 

Начальник отдела образования                                             А.А. Перунков 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74626876/0


Приложение  
к приказу Отдела образования 

 Кузнецкого района Пензенской области 
                                                                                                              от 06 марта 2024 года № 51 

 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Территория 

1. МБОУ СОШ с. Анненково 

 

Филиал МБОУ СОШ с. Анненково - ООШ 

с.Радищево 

с. Анненково, с. Нижнее Аблязо-

во, с. Тютнярь, с. Нижнедубенск 

с.Радищево, с. Алексеевка 

2. МБОУ СОШ с. Большой Труев 

Филиал МБОУ СОШ с. Большой Труёв – НШ – дет-

ский сад  

с. Малый Труёв 

Филиал МБОУ СОШ с. Большой Труёв – СОШ  

с. Явлейка 

 

с. Большой Труев 

с. Малый Труёв  

 

с. Явлейка, с. Козляковка, с. Каза-

ковка, с. Шишовка, с. Тихменево,  

с. Монастырское, с. Часы, с. Сур-

мино, с. Шелемис, д. Ржавка, 

с.Бабарыкино 

3. МБОУ СОШ с. Бестянка 

 

с. Бестянка, с. Марьевка, с. Первое 

Тарлаково 

4. МБОУ СОШ р.п.Евлашево  р.п. Евлашево  

5. МБОУ СОШ с. Махалино 

 

 

Филиал МБОУ СОШ с. Махалино – ООШ с.Сюзюм 

 

Филиал МБОУ СОШ с. Махалино – СОШ р.п. 

Верхозим 

с. Махалино, с. Старый Кряжим,  

с. Татарская Пенделка, с. Русская 

Пенделка, с. Прогресс 

с. Сюзюм, ст. Сюзюм, д. Моро-

зовка, ст. Елюзань 

р.п. Верхозим, с. Верхозим, 

 д. Боровая 

6. МБОУ СОШ с. Пионер 

Филиал МБОУ СОШ с. Пионер – НОШ с. Чибирлей 

Филиал МБОУ СОШ с. Пионер – НОШ с.Сухановка 

Филиал МБОУ СОШ с. Пионер – СОШ с. Ясная По-

ляна 

с. Пионер 

с. Чибирлей, с. Второе Тарлаково 

с. Сухановка 

с. Ясная Поляна, с. Злобинка 

7. МБОУ СОШ с. Поселки 

 

Филиал МБОУ СОШ с. Посёлки – ООШ с. Комаров-

ка 

Филиал МБОУ СОШ с. Посёлки – ООШ с. Николь-

ское 

с. Поселки, с. Благодатка, с. Ка-

менка, с. Траханиотово 

с. Комаровка, с. Дворики, д. Но-

востройка, с. Сосновка 

с. Никольское 

8. МБОУ СОШ с. Татарский Канадей с. Татарский Канадей 

9. МБОУ ООШ с. Ульяновка с. Ульяновка 

 
 

 

 

 

 

 

 


